
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Základní škola a mateřská škola 

 

Výroční zpráva 

2017/2018 

 
 

D
amníko

v



 - 2 - 

Základní údaje 
 

Název školy:  

Základní škola a mateřská škola Damníkov 

 

Adresa školy:   
Damníkov čp. 25, 561 23 Damníkov 

 

Ředitelka školy:  
Mgr. Dagmar Habrmanová, jmenovaná do funkce 1. 7. 2003 

 

Výchovný poradce: 

Mgr. Petr Foldyna 

 

Metodik prevence: 

Mgr. Lenka Čápová 

 

Zřizovatel:  
Obec Damníkov, Damníkov čp. 9,  PSČ 561 23         Telefon: 465394113  

 

Zřizovací listina: 

Zřizovací listina č.j. 109/2002 ze dne 15. října  2002 

Zřizovací listina č.j. DAM 13/2012 ze dne 30. ledna 2012 

 

Datum zařazení do sítě: 
1. ledna 2003, změna 1. září 2005 

 

Součásti školy:                                              
Základní škola:   465394135, 731459516     kapacita:  190 žáků 

Mateřská škola:   736744009                        kapacita:     52 dětí 

Školní jídelna:     736741416                        kapacita:  250 jídel 

Družina:              465394135                         kapacita:   55 žáků 

 

Kontakty:  

                 telefon:  465394135               e-mail: zsdamn@seznam.cz 

                               731459516               web: www.zsdamnikov.cz 

 

               

Identifikační údaje: 
IČO: 75017164                                   IZO: 102718971                            Redizo: 600104851 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne  8. října 2018 pod č.j. 

ZŠMŠDamn – 304/2018. 
roční zpráva byla schválena Školskou radou dne 12. října 2017 pod č.j. ZŠMŠDamn – 144/201 
 

mailto:zsdamn@seznam.cz
http://www.zsdamnikov.cz/


 - 3 - 

Vzdělávací program 
 
Žáci se vzdělávali podle upraveného vzdělávacího programu Škola pro život 

č.j. ZŠMŠDamn – 126/2016. 

Na začátku školního roku navštěvovalo naši školu 137 žáků.  V průběhu        

1. pololetí  přestoupili  do jiné školy 2 žáci.  V druhém pololetí přistoupil do 

naší školy 1 žák. Ke konci školního roku byl počet žáků 136. Ve všech 

ročnících byly samostatné třídy.  

Celkem se vyučovalo v 9 třídách. Během školního roku byla otevřena 2 

oddělení školní družiny, která navštěvovalo 55 žáků. 

 

 

 
 
 

Naši noví žáci – první den ve škole 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

Přehled tříd a počtu žáků 
 

 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 
 

14 

 

15 

 

17 

 

14 

 

14 

 

21/22 

 

15/14 

 

17/16 

 

10 

 

 

 
Výuka cizích jazyků 

 
Od 3. ročníku do 9. ročníku se vyučoval anglický jazyk. V 8. ročníku a           

9. ročníku se vyučoval druhý cizí jazyk – německý jazyk. 
 

 

 
Spolupráce se školami v regionu 

 
 Tradičně se žáci 9. r. na burze škol v České Třebové seznámili se 

středními školami v regionu. 

 Damníkovský atletický trojboj – pořadatel a účastník  atletických 

závodů pro okolní školy. 

 V rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

spolupracujeme v projektu „TECHNOhrátky“. Chlapci a děvčata 2. 

stupně se v prostorách a v dílnách střední školy seznamují s učebními a 

studijními obory a některé činnosti učňů si sami mohou vyzkoušet. 

 V rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

spolupracujeme v projektu „Popularizace technických oborů“ – část 

„Technické hry PSŠ Letohrad“ s Průmyslovou střední školou Letohrad. 

Akce se zúčastnili vybraní žáci 8. ročníku.  

 

 



 - 5 - 

 
 

Pohled na Damníkovský trojboj 

 

 
 

TECHNOhrátky – naši žáci v Chroustovicích 



 - 6 - 

 

Úspěchy školy a další aktivity 
 
Okresní soutěže - znalostní 

 
 Právo pro každého –  12. místo 

         

 
 
 

Srovnávací testy  – 9. ročník 
 

 V letošním roce  v rámci  ověřování znalostí žáků nevyplňovali žáci 9. 

ročníku testy ČŠI. 

 
 
Celostátní soutěž – vyhlášena Českým svazem ochránců přírody  
 
„Živá zahrada“ – sledování výskytu  živočichů na školní zahradě v daném období 

 

 

Celostátní soutěž vydavatelství PUBLICOM 
 Korunková soutěž – cena - set hlavolamů 

 



 - 7 - 

Mistrovství České republiky ve hře „Finanční svoboda“ 
 9. místo z 16  ZŠ a SŠ celé ČR 

 9. a 44. místo z 48 soutěžních dvojic 

 

 
 

 
Sportovní soutěže 
 

 Okrskové kolo v minikopané v Lanškrouně – 2. místo 

 Damníkovský atletický trojboj – 1. místo – 2 krát,  2. místo – 2 krát 

 Běh do lanškrounské sjezdovky – 1. místo – starší žáci,  2. místo – 

mladší žákyně a dvě 5. místa 

 Okrskové kolo ve florbale v Lanškrouně – 2. místo 

 17. ročník atletických přeborů v Rudolticích – 1. místo – 5 krát, 2. místo 

– 5 krát, 3. místo – 4 krát. 

 Florbalové dny v České Třebové –  1. stupeň: 13. a 14. místo 

                                                                  2. stupeň: 6. místo – chlapci   

                   12. místo – děvčata   

 XIV. ročník atletického čtyřboje – 1. ročník – 19. místo z 28 škol,                       

2. ročník – 14. místo z 33 škol, 3. ročník – 30. místo  z 33 škol,       

     4. ročník –  32. místo z 32 škol a 5. ročník – 32. místo z 32 škol. 

 



 - 8 - 

 
 

Členové školního týmu na florbalových dnech v České Třebové   

 

 
 



 - 9 - 

 
 

 
Členové školního týmu na florbalových dnech v České Třebové   

 

 

 
 



 - 10 - 

 
 

Kopaná – Lanškroun 

 

 

 



 - 11 - 

 
 

 
Atletické závody v Rudolticích 

 

 

 



 - 12 - 

 
 

 

Běh do lanškrounské sjezdovky 

 

 

 



 - 13 - 

Tradiční školní akce 
 

 Pythagoriáda – soutěž v matematice  

 Olympiáda v českém jazyce 

 Dějepisná olympiáda 

 Futsalový turnaj – 4.- 9. ročník 

 Florbalový turnaj – 2.- 9. ročník  

 Damníkovská laťka – 1. - 9. ročník 

 Turnaj ve vybíjené – 2. - 9. ročník  

 Každý to zvládne – měsíční akce pro všechny žáky, kde nezáleží na 

nadání, ale na chuti a snaze 

 Tradiční nadílka čerta a Mikuláše – návštěva  u dětí MŠ a u žáků  1. 

stupně         

 Tradiční fotbalové zápasy  

 Sběrové akce – sběr léčivých bylin, sběr papíru 

 „Ukliďme si svět“ – projekt na podporu zpětného odběru elektrozařízení 

 Nejstarší společně s nejmladšími – spolupráce 9. ročníku a budoucích 

školáků 

 Dětský den 

 Karaoke 

 Turnaj v piškvorkách 

 Návštěva budoucích prvňáčků ve škole  

 

 
 

Návštěva předškoláků v 1. třídě 



 - 14 - 

 

 
 

    
Tradiční mikulášská nadílka 

 

 
 

 

O putovní pohár ve futsalu 

 



 - 15 - 

 
 

O „Pohár ředitelky školy“ ve florbalu 

 

 

 
 

Dětský den 



 - 16 - 

 
 

Tradiční „mezitříďák“ 

 

 
 

Turnaj ve vybíjené 



 - 17 - 

 
 

Karaoke – školní kolo 

 

 
 

Damníkovská laťka 



 - 18 - 

 
 

Piškvorky – školní kolo 

 

Nejstarší společně s  nejmladšími 



 - 19 - 

Doplnění výuky 
 

 Burza středních škol v České Třebové – 9. ročník 

  „Divadelní učebnice“ –  Divadélko Hradec Králové –   5. - 9. ročník  

 „Pohádky z našeho statku“ –  Divadélko Hradec Králové  – MŠ - 4. ročník  

 Kurz plavání – žáci 3. a 4. ročníku 

  „Výlet“ – divadelní představení v Pardubicích – 6. - 9. ročník  

 „Othello“ – divadelní představení v Pardubicích – 6. - 9. ročník  

 „Radúz a Mahulena“ – divadelní představení v Pardubicích – 6. - 9. ročník  

 „Jesus Christ Superstar“ – muzikál Praha Hybernia – 7. - 9. ročník 

  „TECHNOhrátky“ –  projekt odboru školství Pardubického kraje na 

podporu technických profesí a řemesel – 8. - 9. ročník  

 „Gulliverovy cesty“ – divadelní představení v Lanškrouně – 1. a 2. ročník 

 „Projekt SŠ v Letohradu“ – v rámci volby povolání – 8. ročník 

  „Hudba tančí staletími II.“ – výchovně – vzdělávací program Filharmoni 

Pardubice  – 5. - 9. ročník  

 „S country tanci do stodoly“ – výuka country tanců 1. - 3. ročník 

 „Divadelní cestopis“ –  Divadélko Hradec Králové –   5. - 9. ročník  

 „Nová dobrodružství veverky Zrzečky“ –  Divadélko Hradec Králové  – 

MŠ - 4. ročník  

 „Taje Thajska“ – vzdělávací program – 1. - 9. ročník 

 „Viva Mexico“ – vzdělávací program – 1. - 9. ročník 

 „Vánoce na zámku“ – Chlumec nad Cidlinou – MŠ - 5. ročník  

 „Příběhy kočky Micky“ – divadelní představení – MŠ a 1. - 2. ročník 

 „Den se záchranným systémem“ – 5. ročník 

 „Veselé zoubky“ – preventivní program Dm - drogerie – 1. třída 

  „Živá zahrada – sledování výskytu  živočichů na školní zahradě v daném 

období 

 Exkurze:  

 Litomyšl – 1.,  3. a 4. ročník 

 Lanškroun – 2., 7. a 8. ročník 

 Brandýs nad Orlicí – 5. ročník 

 Mladějov – 6. ročník 

 Pastviny – 7. a 8. ročník  

  „Ukliďme si svět“ – projekt na podporu zpětného odběru elektrozařízení 
 



 - 20 - 

 
 

„Den se záchranným systémem“ 

 

 
 

Představení skupiny historického šermu – Pernštejnů 



 - 21 - 

 
 

„Nová dobrodružství veverky  Zrzečky“ – Divadélko pro školy Hradec Králové 

 

 
 

„Divadelní cestopis“ – Divadélko pro školy Hradec Králové 



 - 22 - 

 
 

 

„Viva Mexiko“ – výchovně vzdělávací program 

 

 

 



 - 23 - 

 
 

„Velikonoce v EU“ – program 

 

 
 

„Veselé zoubky“ – program Dm drogerie 



 - 24 - 

 
 

„Pohádka z našeho statku“ – Divadélko pro školy Hradec Králové 

 

 
 

„Divadelní učebnice“ – Divadélko pro školy Hradec Králové 



 - 25 - 

 

Bruslení na  zimním stadionu v České Třebové 

 

 
 

„S country tanci do stodoly“ – nácvik country tanců 



 - 26 - 

 
 

„Hudba tančí staletími II“ – Filharmonie Pardubice 

 

 
 

Muzikál „Jesus Christ Superstar“ 



 - 27 - 

 
 

„Příběhy kočky Micky“ – divadlo U Dvou sluncí 

 

 
 

Plavecký výcvik – Svitavy  



 - 28 - 

 
 

 

Exkurze – Litomyšl 

 

 

 



 - 29 - 

 
 

Exkurze – Brandýs nad Orlicí 

 

 
 

Exkurze – Mladějov  



 - 30 - 

 
 

Exkurze – Lanškrounské rybníky 

 

 
 

Exkurze – Pastviny  



 - 31 - 

 
 

 

Exkurze – Lanškroun  

 

 

 

 
Hodina terapie 



 - 32 - 

 
 

„Vánoce na zámku“ – Chlumec nad Cidlinou 

 

 
 

Terapie po dopravní nehodě 



 - 33 - 

Akce, které reprezentovaly školu 

  

 Účast na slavnostní mši v katedrále sv. Víta – setkání s významnými  

     církevními i kulturními osobnostmi 

 Bílá pastelka – prodej pastelek na pomoc nevidomým, dlouholetá 

      spolupráce  

 Vánoční přání – přání, která již 24 let zasíláme  do Norska a jejichž       

prodejem pomáháme nemocným dětem 

 „Tříkrálová sbírka“ – sbírka ve spolupráci s charitou, vytvoření 3 skupin 

 „Bílé Vánoce“– vánoční výstava a prodej výrobků žáků školy 

 Vánoční koncert žáků  

 „Jarní hrátky“– velikonoční výstava prací žáků školy 

 Školní akademie 

 Reprezentace školy na Mistrovství ČR ve hře Finanční svoboda 

 Reprezentace školy na soutěži Microtela 

 „Běh do lanškrounské sjezdovky“ – 1. místo a 2. místo 

  „Chci vám říci básničku“ – představení prvních úspěchů žáků 1. ročníku 

 Předání daru od Hnutí na vlastních nohou kardinálu Dominiku Dukovi 

k jeho 75. narozeninám 

 Měsíční zprávy ze života školy ve vývěsní skříňce 

 Doplňování webových stránek školy 

 Zajištění programu – vítání občánků, setkání důchodců 

 Orlické noviny  

 Lanškrounské listy   

 www.lanskrounsko.cz – informace o akcích školy 

 
 

 

 

 

 
 

http://www.lanskrounsko.cz/


 - 34 - 

 
 

 

 
Vítězové v běhu do lanškrounské sjezdovky 

 



 - 35 - 

 
 

Vánoční výstava   

 

 
 

Vánoční koncert 



 - 36 - 

 
 

Tříkrálová sbírka 

 

 
 

 Velikonoční výstava  



 - 37 - 

 
 

Předání daru od Hnutí na vlastních nohou kardinálu Dominiku Dukovi 

 

  
 

Mistrovství ČR ve hře Finanční svoboda  



 - 38 - 

 
 

 
Školní akademie 

 

 

 

 
 

 



 - 39 - 

 
 

Školní akademie 

 

 

 



 - 40 - 

 
 

Školní akademie 

 

 

 
 



 - 41 - 

 
 

Školní akademie 

 



 - 42 - 

 
 

Školní akademie 

 

 

 



 - 43 - 

 
 

Školní akademie 



 - 44 - 

 
 

Školní akademie 

 

 

 



 - 45 - 

 
 

 
Školní akademie 

 

 

 



 - 46 - 

  
 

 

Školní akademie 

 

 

 



 - 47 - 

 

 
 

 
Školní akademie 

 

 

 



 - 48 - 

 
 

Závěrečné vystoupení 9. ročníku 

 

 

 
 

Rozhovor pro televizní vysílání na soutěži Microtela 



 - 49 - 

Pohled do vyučovacích hodin 
 

 

 
 

 
Prvouka – co naše tělo potřebuje 

 

 

 
 

Prvouka – poznáváme naši  obec 



 - 50 - 

 
 

Svět práce – vaření 

 

 
 

Čertovský den v 1. třídě 



 - 51 - 

 
 

Hodina přírodovědy – vitamíny   

 

 
 

Svět práce – práce v dílnách 



 - 52 - 

 
 

Hodina výtvarné výchovy na sněhu  

 

 
 

Hodina dějepisu – husité 



 - 53 - 

 
 

Svět práce – práce v dílnách 

 

 
 

Hodina českého jazyka 



 - 54 - 

 
 

 

Hodina matematiky dle izraelského matematika 

 

 
 

Hodina výchovy k občanství 



 - 55 - 

 
 

Hodina tělesné výchovy – zimní sporty 

 

 
 

Prvouka – sušené ovoce - vitamíny 



 - 56 - 

 
 

Prvouka – pokusy s vodou 

 

 
 

Výtvarná výchova 



 - 57 - 

 
 

Volitelný předmět – dramatizace pohádky 

 
 

Projektové dny 
  

 „Bílé Vánoce“ – příprava výrobků na vánoční výstavu – MŠ - 9.r. 

 „Olympijští šampioni“ – celoškolní projekt  

  „Škola plná skřítků“ – nocování 

  „Z pohádky do pohádky“ – spolupráce, respektování pravidel, zdravá 

soutěživost 

 „Veselé zoubky“ – projekt ve spolupráci s Dm drogerií  zaměřený  na péči 

o zuby – 1. ročník  

 „Jarní hrátky“ –  příprava výrobků na velikonoční výstavu a velikonoční 

výstava  

 „Život s reklamou“ – projekt  

 „Pyžamová párty“ – projekt 1. stupně 

 „Den Země“ –  úklid potoka a  úklid okolí školy 

 „Zápolím IX“ – chování a pomoc při krizových situacích, navázání na 

projekt uskutečněný Občanským sdružením JAK 

 „Dnes jím jako Ind“ – projekt 

 „Vitamínový den“ – projekt MK Fruit pro žáky 1. – 9. ročníku 

 „Škola naruby“ – projekt 9. ročníku pro žáky 1. stupně 

 



 - 58 - 

 
 

Olympijští šampioni – projekt 9. ročníku pro ostatní spolužáky 

 

 
 

Zdravé zoubky – projekt 1. ročníku ve spolupráci s Dm drogerií 



 - 59 - 

 
 

Projekt 2. stupně – Škola plná skřítků 

 

 

 
 



 - 60 - 

 
 

 

Projekt 2. stupně – Škola plná skřítků 

 

 

 



 - 61 - 

 
 

 

Projekt 2. stupně – Škola plná skřítků 

 

 

 



 - 62 - 

 
 

 

Dnes jím jako Ind – projekt 2. stupně 

 

 

 



 - 63 - 

 
 

 

Dnes jím jako Ind – projekt 2. stupně 

 

 

 



 - 64 - 

 
 
 

Z pohádky do pohádky – projekt 5. ročníku pro žáky 1. stupně 

 

 

 



 - 65 - 

 
 

 

Tvoříme z odpadu – tvoření pro výstavy 

 

 

 



 - 66 - 

  
 

Škola naruby – žáci učiteli 

 

 
 

 



 - 67 - 

 

 
 

Vitamínový den – projekt MK Fruit 

 

 

 



 - 68 - 

 
 

Den Země 

 

 
 

Pyžamová párty – projekt pro 1. stupeň 



 - 69 - 

 
 

Pyžamová párty – projekt pro 1. stupeň 

 

 

 



 - 70 - 

 
 

 

Pyžamová párty – projekt pro 1. stupeň 

 

 

 



 - 71 - 

Granty 
 

V letošním školním roce jsme podali dva projekty. Jeden byl zaměřen na 

ekologii a druhý na prevenci patologických jevů. Ani jeden však nebyl 

schválen k realizaci. 
 

 

 

Celostátní projekty 
 

 

V rámci ochrany přírody a životního prostředí jsme se opět zapojili do dalšího, 

již 9. ročníku,  projektu „Ukliďme si svět“. Firma Elektrowin odvezla několik 

vyřazených přístrojů, které žáci přinesli do školy v rámci této akce. Škola 

přidala vyřazené elektrospotřebiče, které byly navrženy k likvidaci. 
 

 

 

Celostátního projektu „72 hodin“ jsme se v letošním roce zúčastnili již 

počtvrté, a to s projektem – „Nevzdávej, …“.  V něm jsme se zaměřili na 

úpravu školní zahrady. 

 
 

 
 

Vybudování „kopečku“ pro sáňkování 



 - 72 - 

Partnerství a spolupráce 
 

Žáci školy spolupracují 24 let s hnutím „Na vlastních nohou“. Svými 

vánočními přáními a sbírkami pomáhají nejen našim nemocným dětem, ale i 

dětem postiženým válkou. 

 

 
 

V rámci projektu „Ovoce do škol“  jsme získali sponzorský dar ve formě 

ovoce a zeleniny a připravili jsme v rámci výstav soutěže pro kolektivy. 



 - 73 - 

 
 

Vitamínový den – projekt MK Fruit 

 

 
 

Soutěžní ovocné mísy  



 - 74 - 

V rámci přípravy na povolání spolupracujeme se středními školami, které 

zajímavou formou seznamují naše žáky s učebními i studijními obory. 

 

 
 

 

Díky spolupráci s Pardubickým krajem dostávají žáci 1. ročníku bezpečnostní 

batohy pro bezpečnější cestu do školy. 

 

 



 - 75 - 

Ve spolupráci s Drogerií Dm se účastníme projektu „Zdravé zoubky“. Žáci     

1. ročníku po absolvování „kurzu“, ve kterém plnili spoustu úkolů zaměřených 

na  péči o zuby, získávají balíček, v němž se nachází nejen kartáček se zubní 

pastou, ale i přesýpací hodiny na měření času pro mytí zoubků, žvýkačky a 

další drobné předměty. 
 

 
 

 

 

V rámci  realizovaného projektu ESF OP VK pod názvem  „Diagnostika stavu 

znalostí a dovedností žáků se zaměřením na jejich rozvoj“ se žáci 5. a 9. 

ročníku zúčastnili testování v definovaných předmětech. Výsledky 

jednotlivých žáků i celé školy byly známy na konci školního roku. 
 

 

Naše škola se účastnila  projektu odboru školství a kultury Pardubického kraje, 

který je zaměřen především na podporu technických profesí a řemesel – 

„TECHNOhrátky“. Projekt nabízí  žákům dotované exkurze do středních škol 

a učilišť našeho kraje. Žáci se seznámí s prostředím školy, s možnostmi studia 

a vyzkouší si v praxi některé učební obory. 
 

 

 



 - 76 - 

 
 

 

 

 
 



 - 77 - 

Na základě spolupráce se Společenstvím firem Lanškrounska jsme získali pro 

naše žáky stavebnice Fischertechnik a Microbity. Na druhém stupni pracovaly 

dva týmy. Ty vytvořily modely,  které prezentovaly na soutěži Microtela 

v Lanškrouně. 
 

 
 

 

 

 
 



 - 78 - 

 

Rozvojové a mezinárodní programy 

 

V tomto školním roce využila naše škola výzvy v prioritní ose počátečního 

vzdělávání s projektem „Moderní formy výuky ZŠ a MŠ Damníkov“. 

 

 

V  projektu  jsme se v mateřské škole  zaměřili na logopedii, osobnostní rozvoj 

a získávání zkušeností z návštěv v mateřských školách.   

Na základní škole jsme se zaměřili na možnost doučování, zavedení 

čtenářských klubů a klubů zábavné logiky a deskových her a využití metody 

CLIL v některých hodinách 1. stupně. 

 

S projektem jsme měli dobré zkušenosti, a tak jsme v květnu podali žádost na 

nově vyhlášenou výzvu, abychom mohli v aktivitách pokračovat i je rozšířit. 

 

 

 

 
 

Klub zábavné logiky a deskových her 



 - 79 - 

 
 

Klub zábavné logiky a deskových her 

 

 
 

Čtenářský klub 



 - 80 - 

V rámci projektu „Ovoce do škol“ dostáváme kromě balíčků pro žáky 1. 

stupně jednou ročně bedýnku exotického ovoce, které různými způsoby 

zpracujeme a ochutnáme. 

 

 
 

V rámci tohoto projektu přijeli do školy lektoři, kteří žáky seznámili s různými 

druhy ovoce a zeleniny. Součástí byla ochutnávka zeleninových a ovocných 

šťáv a jednohubek, které si žáci vytvořili z rozinko-slunečnicového těsta. Pro 

naše budoucí prvňáčky připraví balíček s pomůckami. 

 

 



 - 81 - 

Plavecký výcvik 
 

V září  byl zahájen plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku v plaveckém bazénu ve 

Svitavách. Termín byl posunut vzhledem k plánovanému uzavření bazénu, avšak 

nakonec bazén uzavřen nebyl. 

 

 
 

 

 
Zápis do 1. třídy 

 
Proběhl v prostorách  první třídy. Každé dítě obdrželo kartičku, na kterou 

dostávalo razítka za úspěšné splnění úkolů při své okružní cestě. Výsledek   

snažení dětí byl nalepen do knížky, kterou pro ně připravila děvčata                

9. ročníku. Na závěr si děti vybraly upomínkový dárek, vyrobený žáky 9. 

ročníku a dětmi ze školní družiny. Celkem se k zápisu dostavilo 10 dětí. 

Všechny děti byly přijaty do 1. ročníku. Do konce školního roku bylo vzato  

na vědomí  1 rozhodnutí rodičů o přechodu dítěte do jiné školy. Do 1. třídy tak 

nastoupí 9 prvňáčků. 

 



 - 82 - 

 
 

Tradiční zápis dětí do 1. ročníku základní školy 

 

 

 



 - 83 - 

Nabídka kroužků 
 

 

1. – 9. ročník: 

Taneční kroužek Šmoulinky –  žákyně  9. ročníku 

 

3. – 9. ročník: 

Sportovní hry – p.uč. Mgr. Petr Foldyna 

 

6. – 9. ročník: 

Hra na keyboard– p. uč. Mgr. Lucie Kovářová 

 

1. – 5. ročník: 

Šikovné ručičky – p. uč.  Ing. Blanka Marková 

 

5. – 9. ročník  

Moderní  gymnastické formy cvičení – p. uč. Mgr. Dagmar Radošová 

 

 

1. – 3. ročník 

Ruční práce – p. uč. Irena Tejklová 

 

 
 

Taneční kroužek Šmoulinky 



 - 84 - 

 
 

Hra na keyboard 

 
Kroužky v rámci projektu „Moderní formy výuky na ZŠ a MŠ Damníkov“ 

 

 

 
 

Čtenářský klub 



 - 85 - 

 
 

Klub zábavné logiky a deskových her 

 

 

 
 

 

Kroužky, které nebyly pro nezájem ze strany žáků otevřeny: 

 

Dramatický kroužek                                   Kuchtíci 

Zpívánky                                                    Školní časopis 



 - 86 - 

Školní družina 
 

Školní družinu ve dvou odděleních navštěvovalo 57 žáků, z toho z 1. ročníku – 

14 žáků,  z 2. ročníku – 14 žáků, ze 3. ročníku – 17 žáků,  ze 4. ročníku – 10 žáků 

a z 5. ročníku – 2 žáci. 

Výchovně - vzdělávací činnosti byly plněny v návaznosti na celoroční plán 

školní družiny „Hrou k poznání“. Školní družina koordinovala svou činnost se 

školou, umožňovala žákům  účast na zájmových aktivitách, spolupracovala 

s rodiči a třídními učiteli. 

 
 

Akce školní družiny 
 

V průběhu školního roku se družině podařilo zorganizovat mnoho nejrůznějších 

soutěží. Byla vidět snaha o pestrost skladby týdne, kde se postupně využívaly 

herny a specializované učebny školy. V rámci přípravy na vyučování žáci luštili 

různé křížovky, sudoku, hráli vědomostní kvízy a hry. 

 

 Malování na chodníku 

 Stopovaná  

 Účast na atletickém trojboji 

 Výroba a pouštění draků – Drakiáda  

 Divadélko – hry s vyrobenými loutkami 

 Výroba a výstava papírových modelů 

 Výroba dárků pro budoucí prvňáčky 

 Poslech a zpěv vánočních koled 

 Příprava na vánoční výstavu – výroba dekorací  

 Soutěž v hodu sněhovou koulí na cíl, do dálky 

 Účast na florbalovém zápase – velká tělocvična 

 Účast na futsalovém zápase – velká tělocvična  

 Výroba aranžmá  na velikonoční výstavu 

 Damníkovská laťka – velká tělocvična 

 Bezpečnou cestou do školy – poznávání dopravních značek, jak se správně 

chovat na silnici 

 Den Země – úklid okolo školy 

 Výroba dárků ke Dni matek 

 Poznáváme léčivé byliny 

 Stavby z písku 

 Soutěž – „Hod vlaštovkou“ 

 Soutěž v hledání a určování předmětů v krabici 

 Soutěž „Qercetti“ 

 Soutěž  „Točení káčou“ 

 Soutěž „Balancovník“ – soutěž v rychlosti a obratnosti 

 Práce s výukovými programy 



 - 87 - 

 Soutěž v hodu kroužky na cíl 

 Sportovní aktivity  v tělocvičně 

 Hry našich rodičů – panák, guma 

 Hrátky na sněhu 

 Stavby ze sněhu 

 Bruslení 

 Soutěž „Makovice“ 

 Soutěž „Aktivity“ 

 Soutěž „ÁMOS“ 

 Dětský den 

 

  
 

Pohled do činností školní družiny 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 



 - 88 - 

 
 

 

 

 

 



 - 89 - 

 
 

 

 

 



 - 90 - 

 
 

 

 

 

 
 


